
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي
 

 م.م حيدر رزاق لعيبي الاسم

 haiderrazaq97@yahoo.com  البريد الالكتروني
 مبادئ المحاصيل الحقمية العممي اسم المادة

  مقرر الفصل
 اهداف المادة

 
دراسة المحاصيل بصورة عممية في الحقل والمختبر,مشاهدة ومتابعة العمميات 

 تحضير الأرض والبذور وعمميات خدمة المحصول الزراعية في
 التفاصيل الاساسية لممادة

 
مشاهدة ورسم المحاصيل الحقمية ,عمميات خدمة التربة,أنواع الأسمدة,طرق 

 الزراعة المختمفة,الري والصرف,أنواع الأدغال وطرق مكافحتها ,الخف والترقيع
 

 الكتب المنهجية
 

1 

 

 
 المصادر الخارجية

 

 

 
 رات الفصلتقدي

الامتحانات  المختبر الفصل الدراسي
 اليومية

 الامتحان النهائي المشروع

33% 13%  - 35% 
 

 معمومات اضافية
 

 

 
 

 لعراقجمهورية ا
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 المثنىالجامعة :
 الزراعةالكلية :

 المحاصيل الحقليةالقســم :
 الاولىالمرحلة :

 حيدر رزاق لعيبياسم المحاضر الثلاثي :
 مساعد مدرساللقب العلمي :

 ماجستيرالمؤهل العلمي :

 راعةكلية الزمكان العمل  :



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

الفصل الدراسي – جدول الدروس الاسبوعي                         
 الثاني

 
ع
بو

س
لا
ا

 

 تالملاحظا عمليةالمادة ال المادة النظرية التاريخ

انطشق انمتجؼخ فً تمٍٍض ثزوس    1

 انمحبصٍم انحقهٍخ

 

الإوجبد فً ثزوس انمحبصٍم    2

 انحقهٍخ

 

  ػمهٍبد خذمخ انتشثخ   3

  أوىاع الأسمذح   4

  ػمهٍبد خذمخ انمحصىل   5

  انشي وانصشف   6

أوىاع الأدغبل انشئٍسٍخ فً حقىل    7

انمحبصٍم انشتىٌخ وانصٍفٍخ فً 

 انؼشاق

 

استؼمبل انكٍمٍبوٌبد     8

 نمكبفحخ الأدغبل فً انحقم

 

  انخف وانتشقٍغ   9

  انتؼشٍت وانؼضق   11

  اختجبس انىضح وانحصبد وانذساط   11

  تذسٌح انحجىة   12

خمغ ومبرج مه ثزوس انمحبصٍم    13

نهقٍبو  ثتذسٌدهب واختجبس إوجبتهب 

 فً انمختجش

 

محطخ صٌبسح إنى حقم انكهٍخ أو    14

تدشٌجٍخ نلاطلاع ػهى انتدبسة 

 انحقهٍخ انمتىفشح

 

15     

  

 

 

 

 

 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلية :

 اسم القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثي :
 اللقب العلمي :

 المؤهل العلمي :

 مكان العمل  :



 

 تىقٍغ انؼمٍذ :      تىقٍغ الاستبر :

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Course Weekly Outline 
 

Course Instructor Type your name here 
E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 
Title Type here course title 
Course Coordinator Type here the came of course coordinator 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 
 

 
Type here course description 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 
 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 



21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

 
Instructor Signature:     Dean Signature: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 جدول الدروس الاسبوعي
 

 م.م حيدر رزاق لعيبي  الاسم
 haiderrazaq97@yahoo.com البريد الالكتروني

 تصنيف نبات عممي  اسم المادة
  مقرر الفصل

 اهداف المادة
 

وصف وتسمية وترتيب النباتات البرية والمزروعة وفق الأسس والقوانين المتبعة 
 دوليا  

 التفاصيل الاساسية لممادة
 

والزهرة ,تركيبها ونمو أعضائها ,كذلك  تصنيف النباتات وأسس تصنيفها 
 طرق التصنيف

 
 الكتب المنهجية

 

 تصنيف النباتات الزهرية -1
 تصنيف النباتات البذرية-3--التصنيف النباتي  -2

 
 المصادر الخارجية

1_ Botany.                       2_Biology of plant. 

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلية :

 القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثي :
 اللقب العلمي :

 المؤهل العلمي :

 كان العمل  :م



 
الامتحانات  المختبر فصل الدراسيال تقديرات الفصل

 اليومية
 الامتحان النهائي المشروع

 33%  13% -   -    35% 
 

 معمومات اضافية
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 الأولاالفصل  -جدول الدروس الاسبوعي

لا 
ا س بو ع

 

 الملاحظات المادة العلمية المادة النظرية التاريخ

دساسخ انمظهش انخبسخً    1

 نهجزوس

 

  مىسفىنىخٍب انسبق    2

  مىسفىنىخٍب انىسقخ    3

  تشكٍت انضهشح    4

انقبوىن انضهشي وانسقظ    5

 انضهشي 

 

انىضغ انمشٍمً نهضهشح    6

 وتشتٍت انجىٌضبد 

 

انىىساد انمحذودح وغٍش    7

 انمحذودح

 

  انثمبس وأوىاػهب     8

  مفتبذ انؼىائم انىجبتٍخ    9

م وجبتٍخ دساسخ ػىائ   11

 ثبستؼمبل انمفتبذ 

 

  خمغ انىجبتبد مه ثٍئبتهب    11

 تدفٍف انىجبتبد وتسمٍخ   12

 انىجبتبد 

 

  ػمم ومبرج     13

 ومىرج  25خمغ وتشخٍص    14

 جمهورية العراق
 وزارة التعليم العالي والبحث العلمي

 جهاز الاشراف والتقويم العلمي

 

 

 

 

 

 الجامعة :
 الكلية :

 اسم القســم :
 المرحلة :

 اسم المحاضر الثلاثي :
 اللقب العلمي :

 المؤهل العلمي :

 مكان العمل  :



وجبتً  مه ثٍئبتهب انجشٌخ 

 أثىبء انسفشاد انحقهٍخ 

15     

16     

 ػطهخ وصف انسىخ

17     

18     

19     

21     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

31     

31     

32     

  

 

 تىقٍغ انؼمٍذ :      تىقٍغ الاستبر :

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Course Weekly Outline 

 
 

Course Instructor Type your name here 
E_mail Type your mail as example mail@yahoo.com 
Title Type here course title 
Course Coordinator Type here the came of course coordinator 
 
Course Objective 
 

 
Type here vourse objectives 

 
Course Description 

 
Type here course description 

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

      The Ministry of Higher Education 

               & Scientific Research 

 
 

mailto:examplemail@yahoo.com


 

 
Textbook 

 
Type here textbook (title,author,edition,publisher,year) 
 

 
References 

 
Type here the reference (title,author,edition,publisher,year) 
 

 

Course Assessment 
Term Tests Laboratory Quizzes Project Final Exam 

As (35%) As (15%) As (10%) ---- As (40%) 
 
 
General Notes 
 

 
 
Type here general notes regarding the course 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

Course  weekly Outline 
week Date Topics Covered Lab. Experiment 

Assignments 

Notes 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

University: 

College: 

Department: 

Stage: 

Lecturer name: 

Academic Status: 

Qualification: 

Place of work: 

 

 

 

 

 

Republic of Iraq 

 

The Ministry of Higher Education 

& Scientific Research 

 
 



8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

Half-year Break 

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

30     

31     

32     

      
   Instructor Signature:                    Dean Signature: 

 


